facultas: nam, si tamquam faciunt licentiam eligendi ipsorum, dicunt, interpretandam esse de appro-
bati ab episcopo. Sed non est una ista interpretatio, quia potius exiit mandatum ut superiorum vel-
le, ut religionis vata iure suo. Solum q. observandum est, ut eligendus sit ab ecclesia solera-
tus; et, non suspensus, nec excommunicatus, quomodo hoc in ipsa ratione idonea ipsorum
contineat, ut supra dicitur. Eponit demum verbum illud etiam Sacerdotum, et statuit non solum
hendi omnes de sacerdoti seculari cuiuscumque dignitate, quod est. Et vel ipsos Prelatos,
et Episcopos debet eligere, quem ipsa electione approbent; vel, si approbatione non possint, quia
iurisdictio quasi episcopalis non habent, vel quia ea non possident extra territorium, debent
eligere approbati ab episcopo (intellige eo predicti) loci, in quo eligunt, et praesentia ipsorum est.
Ita respondit ad Reg. 13, et utraque responsio. Cardinalium 1158, et 1160, et ex eo,
quod editio talis idoneitati universaliter posita est respectu omnium secularium,
intra quos hii Prelati continentur. Superius modo fundamenta istarum sententiarum declaravit,
ut rectum ac prudens iudicium circa punctum hoc quicunque valeat efficere.

Obj. itaq. 1^{mo} Mag. Sivaldi in suo novissimo opere in ius canonicum tom. 2. p. 2. Sec. 105
Rep. 1^o sacra Reg. ad Episcopum Hildensem circa dubia huiusmodi sibi ab eodem proposita 16. Sep. an. 1763.
1^o An talis dispensatio (facta) nempe a regularibus sacerdoti simplicis etiam de licentia superiorum
iuris licite sit? 2^o An, ignorante Episcopo, valide fuerint? 3^o An, Episcopo sciente, et tradente im-
potenter praesentem valide fuerint? Sacra Reg. die 18. Nov. dicti an. respondit: negativum in om-
nibus, et amplius. Rep. 2^o ut non legi habeat declaratio Cardinalium debent ex Laxaro lib. 1. n. 574. huiusmodi
res habere. 1^a ut approbata sit a Papa. 2^a ut sit a Superiori quocumque sigillo munita, et subscripta, et mu-
nicata. Vniq. autem huiusmodi ratione praesentis, et praesentis. prudentia quomodo fuerit, eamque non me-
morat ut. 1^a ut in alia faceret debuisset in illius commendatione, et firmitate stabilitate. 3^a ut quae de-
clarent, et non se extendant ultra significationem verborum. Extendere autem ad regularem decretum factum
a Tit. pro illi secularibus, non potest declaratio, in novi iuris ministerio dicenda est. 4^a ut sit publice
noti. Sollemniter vero hac definita est de declaratio ea, quae a solo particulari auctore in luce edita sit.
Firm. ea institutione Bened. 12 incip. Quod unum tom. 1. Bullae pag. 125. in qua statuitur quod
Capucinus in loco ubi non est alius sui Ordinis libere et licite possit ac valeat quomodo libet Praedictum
seculari ab Ordine loci, vel Regulari a suo Superiori Regulari, ad sacramentalia ipsorum accipi-
endas, approbati addere, eisque peccata sua ipsi, atque ab ipso Ordine sacramentalia absolvi.
q. praesentia neg. et tunc Regulari possunt eligere nisi approbati. Rep. neg. neg. quae ex communicatione
privilegiorum inter Regulares, sine fundam. extendi ad omnes participationes. Ut in ipsa ista
Ilex Confirm. hanc cum Reg. 12. Bened. 12. declarat Capucinum valide posse confiteri iura Regulari favore
approbato a solo suo Superiori (non vi privative illius Reg. ad praesentem Sacerdote simplicis, tali enim habet et munita
dicitur quae non est approbata ab Episcopo, vel Ordine; Congreg. citata declarat istam, ut videre facile est. Cui scandum?

favorabili sui Capuccini, utique in nullo casu et si longinquius persequantur potuerunt valide sua pe-
 cunia sacramentali subicere altari non Capucino nisi suavit ditione; multo in omnia uer ce-
 teri regulariu, iure communi et entibus. Suis auty primum intentum sum. Pontificem, fauendis
 Capuccini, voluisse simul ceteros regulariu grauari, et sui antiqui quo fupent annullare, aut re-
 gule, aut limitare. Id profecto incredibile apparet: ostendunt in ista, quod nos diligenter in qui-
 uimus, nec inuenimus; deduci vel indirecte, legitime in, ex la ditione, mentem sum. Pontifici fuisse
 reducere Capuccinos ad statum, et sui, quo paudent ceteri regulares; et in grati animi significandi pabiliter
 ea ad omni manu, atq; in sedis apostolicis obsequiis huc usq; dicit nos ipsi in pro thomase deprecabimur.

Obj. 2^{do} ex pluribus in quibus reperitur R. in suis m. s. Praelati regulares scilicet non
 possunt sibi subditi facultate, quae ne fupent quidem pro se ipis: nequeunt illi sua pecca subijce-
 re simplici sacerdoti: p. Prob. Inim. nequeunt in primis Praelati immediati; ut Praeoxi, Guardiani, Lec-
 torum &c., deinde nec mediati, Praeferatu nimirum, aut Generales; illi quia in iudiciis quasi epi-
 scopali non habent; uti quia, et si ea paudent, illi in amissa non est facultas inuimodi: cap. vni
 in. de pson. et amia. solum uelut episcopi, et alii Praelati in iudiciis quasi episcopalem habentibus,
 ut eligant sibi pro ofusionibus sacerdotem prouidum, et deinceps ipis subditi, quos illi approbent
 eorum quod, ut prouidy et dicitur in ofusionibus assumant, et praeterea sup. 13 audita ratione in
 declarat apud ea. d. 2. b. sec. 6. n. 7. et sec. 4. n. 8. Episcopum rigore prouidit. de quo in cap. fin. et ut sup.
 non posse sibi eligere sacerdotem sibi non subditi, qui a proprio Ordinario non fuerit adhuc ad formam
 huius decreti admissus, seu approbatus, ad audiendum ofusionem. Debilia sunt haec, et praeterea falsa: huc
 eni meridiana clauis ut in iudiciis quasi episcopali paudent immediatos regulariu Praelatos, ut or-
 tendi Remfurnel tom. 2. theol. moral. trac. 13. dicit. 3. q. 5. n. 74. Potea in un. can. lib. 1. tit. 31. n. 21.
 ofusionibus Praeferatu nimirum Verbi. Dispensatio 5. 6. Excommunicatio 5. 1. et Praelati 5. 3. ubi, reliqui omni-
 ni, dicitur Omnes Praepositi Societati, ac Rectores quoad religiofos Societati sibi subditos possunt peccate
 sos idem eo, quod possunt Episcopi in clericos, et laicos sibi subiectos, tam quoad facultate ad iudican-
 di, et dispensandi in regulariis, de quibus in uelut in d. se. 24. cap. 6. quam alias quacumq;
 facultate. Cas. Bul. Pij 5. Romani Pontif. et deinde, communicare omnibus superioribus. Si haec uidi-
 set R. credo non tanti habuimy dicit Sigaldi ubi sup. quia in iudiciis in iudiciis. Haec felicitas in
 reliquu est: nos eni non probauimus auerariy nimirum, eo loquod Praelati regulares paudent ut-
 cumq; in iudiciis quasi episcopali, et quia illi habent illimitatam peccate. Retinuit quidem
 hoc facultate Episcoporum, ut uerit ex declarationis praedicti uerbo huius decreti, quod sufficere ad illud
 in d. praet ex loc. supra cit. ab ipis Rec. Sec. 2. ubi Pontifici solum adhibent uerba haec: in se du-

Per prouidy auty or-
 dinary intelligi ap-
 a praedicti uerbo
 pon. sup. 13. qui
 ad dicitur &c.

ta intellige, quoad alia ab ea communicatione respectu cuius facultate sit penes
 prouidiam. ex uerbo connectio ibid 5. 2. VA. BHSC

bria, tunc ut adhaerere decreto dicitur trid.; hoc autem expeditum impudenter loquitur de omnibus,
 at ubi secularibus: quod vero Episcopos spectandi, quia secularis sunt, sine ulla fundamenta
 extendit ad iudicium quoniam Episcopalis habitus non secularis. Impudenter Episcopi
 magis eunt privilegia seculari: in subjecta materia, recedo neg. cap. hanc facultatem omnino po-
 tuerunt superioris seculari ^{suo} cap. vel coadiutori quidam. Prudenti neg. neg. valide recedo neg.
 ex probribus; quos non infirmum neg. et sumi in id.; In penali recessione non veniunt ea re. illa
 enim fundata in presumptione, quae locum non habet in superioribus, eorum facultas recedente iudicio-
 rum, et ignorantia sui iudicij: quare valide ad hoc eligendi idonei; invalidi in iudicio ad se
 audiendum, quia nec habet, nec a suo superiore habere potest huiusmodi facultatem. Insuper: iniquus
 conatus, qui est positivi reprobandus; atque positivus reprobandus ~~est~~ est ex pluribus ad. neg.
 ubi dicitur quoniam approbatus: q. potest eligere non approbatus, potest etiam iniquus positivus
 reprobandus. Rep. Nellom in quam in ad. ullo in re ab omnibus edocendum, id in de mutata in
 positum, summe mihi displicere, et valde suspecto esse eos, qui rigorum professionem nitentia faciunt;
 solent enim tempore decedere, etiam non sepius invidere, neg. itaque ad id esse, quae nullum co-
 rum somniant, et rationibus, ac ubi fundam in id in exclamatio pro sumptis et accu-
consueti. Ab in longinqua distans, qui veritati inquisitionem, semper per oculos habent. Animas
dirigere tantum per viam salutis aspiciam quidam secundum se, et difficilem multis temptationibus,
suavem in effectu, et curam aptissima, velocissima, postquam illis sui pedibus per viam reliquit
 et signata Predestinationum Prinzipium, Jesus Christus; qui se nobis Ducem proponit dispon-
tionem sectandam. Horum semper potius quam illorum studiosissimus, mirum in modo in loco diver-
sa est haec duo non approbatus, et positivus reprobandus, sive reversus: id, et non dicitur, et expri-
mentum demonstrat. Non approbatus dicitur, qui est sapientissimus, non habet in autenticum tu-
timorum huius Episcopi re. Positivus reprobandus ille est, monachus satis loquendo, qui est sermone
expertus repeata indignus, qui ministerium hoc mittat; ac reversus proinde, ne ipri recedit faci-
um testimonium: quod evidentius parebit, si ad tot oculos seculi mentis oculos in re revertamus. in
nullum enim, quod sciam, et tot seculi hispantia hic Donatus monachibus, positivus approbatus ut pro
Dice hac: quis autem ea propter omnium indiscriminarij positivus in ea reprobandus audiat dicare?
Ad id non facient; positivus iniquus reprobandus, tot universitatis DD. Dicentem examina-
torum in modali, Theologiae mag., Sacrae Scripturae Interpres, ac animarum sapientissimus Dicu-
torum. Hec si haec ita forent; dica oportet dicare; scilicet Præmatricæ, quæ non Collegii remun-
erum cony facultibus, non modo honore, et carissima prestantissima debita, verum et sapientia, et
am

am, et intellectu nos impie puniti. Si in p[re]sentibus, b[ea]t[us] et moderatus exp[er]t[us] poterit et di-
t[er]minat[us] illud: potens eligere non approbatur, potens eligere in ep[iscop]o secundum se, et potens re-
probatur neco reg[is] in ep[iscop]o, quia potius reprobatur, ap[er]t[us] in p[ro]p[ri]a sua sciencia de modo reg[is].

Ob. 3.º eo eod[em] ita eod[em] dicitur. Ma[gn]o ad J[ur]is: Si ea aliquo cap[itu]lo hoc p[ri]vilegio pau-
dient Reputari, illud esset ab iudicio in vi revisionis ip[s]is facti, a sede ap[osto]lica apud Ligoniam, ubi dicitur:
Nos ip[s]i Frat[er]ibus huiusmodi, quos in iudicio, et p[er] ea eor[um] superioru[m] mitti stiperat, bonigne recedimus,
ut si aliquum p[ro]bitum idoneum eo p[ro]fessionibus dicti Ordinis habere non possunt, quumquam
alium p[ro]bitum idoneum, et dicitur, religionum, vel seculari eligere valeant, qui p[ro]visione eor[um] audire
licite possit: atqui p[er] hoc p[ri]vilegium, imp[er]ium eligi non potest nisi idoneus, tali aut[em] non ut, nisi in ap-
probatur ab Ordinario, deinde nec idoneus eligere poterit Seculari, quia illius mentio non fit in p[ri]vilegio
p[ri]vilegior[um] May: q[ui] nullus reputari, Seculari p[ro]curari, eligere poterit non approbatur, et p[ri]m[us] ca[us]a tom. 2. in
t[er]mi[n]i et Ordinarior[um] S[er]vator[um] cap. 6. apud Laceron[em] l. 6. p. 2. n. 1679. De ite[ra] agentib[us] quando ad aliquum Socie-
tati locum dicitur, alia iudicandum est, quos nempe poterit exco[m]municati Ordinarium loci illius p[ro]curari
ut abolvere, aut si in haberi non possit, quilibet alium Societati succedere approbatur, aut si in quoc[un]q[ue] dicit, et in
co[m]municari. Cui ultimo uti eor[um] non addat idcirco approbationis, subintelligi p[ro]visionis debet ex p[re]cedenti-
um itera. At infelicis p[ro]curari successu app[er]ditur vel imp[er]io in omni p[ro]curari doctrina; et in toto eor-
luto iure p[ro]curari hinc inde p[er]cat testimonia. Ad p[re]dicta q[ui] exp[er]t[us]; idoneum ex iure antiquo
illud dicit, qui secundum se, attenti sui moribus, et sciencia, ap[er]t[us] ad p[ro]visionem audiret, et in-
tat eo in p[ro]bitu[m], qui Ma[gn]o cap. non eliduntur: quare, et exp[er]t[us] requirit Sum. Pontif[ic]i, et
ut in illis iudicantibus eligat idoneum, et dicitur, non idcirco reputari in iudicio omni eligendi
iudice approbatur, et declaratur idoneus, ut ibid[em] notavimus. Addit deinde nulla v[er]ba, at tot falsi-
bus p[er]mota, ut nil non eludat. Nam quid[em] ut non possit nec ex p[ro]p[ri]a in p[ri]vilegio p[ri]vilegior[um]
May, uti p[ri]vilegii illi, ibid[em] non v[er]ba: nam etiam tenet p[ri]vilegium hoc, de quo Ligonius, ibi-
dem non dicitur, p[er]lecti v[er]bi in hunc fin[em] verbi illi, quibus respondere videbatur, et toto p[re]-
rea marginali synopsis, nullibi in eo illius meminisse reperit, falso nihilominus inde deducit,
facile ea uti non posse iudicari; a Ma[gn]o namq[ue] ad Ma[gn]o sequent[em] membra tot[um] claudicat
arg[um]t[um] May, quia supponere videtur solum ex illo iure potuisse reputari eligere idoneus, cum
illum possit eligere, cum facultate sui Superioris in vi iuris antiqui, sine illo speciali p[ri]vilegio
id ip[s]i p[er]mittente: p[ri]vilegia aut[em] huiusmodi p[er]mitta nonnunquam, vel ut firmioribus nula-
ta, vel ut abundantius p[re]cedentia dictionum, semina reputari inter et Ordinarior[um] Min[us] quia in iudicio
equivallunt facit idoneus, et approbatur, et aut[em] ex falso v[er]bo aliq[ui]do deduci possit de illud: eo v[er]bo
non se-

non sequitur nisi verum; et falso verum, et falsum. Et falsum vero verumque primum verum, aut certum quidquam legitime inferri nequit: quod maxime videtur in presentibus, quia etiam non potest servari in illius particulari Privilegio; et unde in omnibus Regibus etiam servari possunt primum idoneum elipere. Nec videtur aliquid ordinis adducere; illa enim loquitur de casibus servari, ab his autem ad non servari, et laesionem primum, ac faciliorem ablationem, quae neque. Requiritur etiam approbationem in servari, non eque in extero; et si ministerium alunde sint ordinem in parte, et facillime fuerit eadem rationem ad hunc extendere. Considerandum est, dicitur, eam potestatem non perquiri in extero. At si considerandum est, non censuit Generali; et si censuit, non id non expressit cum ministerio potestatis. Et videtur, considerandum est. Et eo quod expressit requiritur in servari approbationem a suo superiore regulari, quod sufficit in tua. Unde. Ita sane. Ut non videri, solent apud nos approbato esse omnino idoneo. Quod si minus, quod videndum videtur. Nec Generali expressit necessitate quae approbationem in electo servari; ne forte, si qui, quod dicitur, sit apud nos vel moribus, vel scientia primum emendabili, elipere in, cum elipendi periculo. Invenimus, quod frequentissime militat in extero non approbati; horum enim plura, et si ^{partes alia} ~~partes alia~~ sufficienter ministrant in moralibus doctrina, carent in alio approbatione Ordinaris loci, vel regulari sui superioris.

Obj. 1.º. Et cap. si episcopus deponitur, et rem. in 6.º. ubi dicitur: nulla quoque consuetudine introduci potest, quod aliquis praeter sui superioris licentiam sibi elipere valeat, qui eum potest abolvere, vel ligare. Quid autem oppositum ex illi advenit. Nam, determinat supponere facultatem superioris, deduci potest a Nec; episcopus nec recordor, nec video: hec in, vel huic affirmari ex illius iniquitate: si neque regulari, neque illius superior elipere potest sibi sibi idoneum abique fraude episcopi. At hoc non continetur, et disparat, potestis duo personae dicendi sunt: qui enim comprehenditur ut nunquam episcopus nomine superioris regularis extempore, unquamquam episcopalem habentium, et Sedi Apostolicae immediate subditorum. Sub iurisdictione episcoporum existunt, replicabili, in ordine ad approbationem. Episcopi superiores sunt regularium. Aut. in ordine ad approbationem requiritur, ad audiendum secularium, necdum ante; pro regularibus audiendis, neque supponitur, et neque. Saepe dixi approbationem, quatenus addit aliquid supra idoneum secundum se sumptum, auctoritatem ministerium declarationem idoneum, necessarium non fuisse ex iure antiquo, ad servandum audiendum, ac primum nec ex iure novo pro regularibus audiendis; loquitur subditi in regulari episcopi in ordine, ad secularium sibi extempore, et idem in non subditi, pro elipendi sibi sibi, qui se abolverant: neque enim, ad delinquendum alium iurisdictionem in suo subdito, necessarium est, quod delictum superari sit delictum, ut manifestum fit in Parocho, potest eam omnia suam iurisdictionem delinquere la-

condi

aliud eundem.

7. Februarij an. 1625. sub ea in clausula: donec aliter a nobis seu Romanis Pontificibus
 successoribus nris provisum fuerit. Hoc Brevi capedito, totus fuit Pontifex, in huiusmodi diligenti-
 ssime utilitibus, ac necessitate predicti Institutionis, cum quibusdam, et rationibus frequentissime
 a Regularibus adductis: ea in diuisione in binariis peracta, et omnibus equisima tamce pen-
 si, aliud edidit Breve die 11. Maij eundem ann., quod incipit, in Plenitudine. in quo non
 Gregoriana solum, sed tredecim nupta declaratione, et responsa sacre Congregationis vrbis co-
 dy plenitudine, firmissime confirmata, ac corroborata sunt. Ita obuiaat Turubimus, vbi de hac con-
 titutione, quae est 18 in Bulla. Romani: et ea repetere in praesentium in Hist. prouinciam, docent
 apertissime Saponius Sacre Congregationis tunc temporis Secretarius cap. sanc. 2. De offic. et potest.
 Iudic. delib. n. 27; Signatelli tom. 6. vult. 5. n. 236; D. Salcedo Fiscalis, et Militarium repijcar
 velle, Romanus lib. 2. de lege politica cap. 3. in Appendix n. 133. alligari pro sua sent. principalium
 multaonibus; ac deniq; Pharo cap. 81. de reipio Romanorum Indiarum, et cap. 14 n. 23. Quibus omni-
 bus manifeste apparet exepi falli mag. Honorum cum auclis, sepius ad Bullam susp-
 uonia reuertentem cap. 5. sup. Apology Regularium, et apud Lazorio lib. 6. p. 2. n. 1528.

Clem. 10.º

Pauum nihilominus, aut nilominus tot grauissimorum auctoritate prohi-
 ceamus, nisi plura superuenient nobis apostolica diplomata assumptis eundem Vicaria Nri Auro-
 rite confirmantia, corroborantia, et extendentia. Videtur itaq; Apostolica sedes confirmare Regula-
 rium nonnullorum monachorum, in suis viciis promovendi, iurisdic. omnia pcedere Romanis Cle-
 mens. 10.º sua ditione Superna d. in qua pluribus statuta in fauorem Regularium, de-
 quibus supra; sequentia decernit in ordine ad Hereticos monialium; apud Lazorios lib. 6. p. 2. n.
 „ 1505, et S. A. Bulla. Ad hec Religiosos... generaliter approbato ab Episcopo, ad personarum seculari-
 „ um Hereticos audiendas, nequaquam ceteris approbato, ad audiendas Hereticos monialium ibi
 „ subjectarum, d. episcopi quoad hoc speciali Episcopi approbatione: atq; approbato, pro audiendis con-
 „ fessionibus monialium unius Monasterij, minime posse audire confessiones monialium
 „ alterius Monasterij. Itaq; Hereticos contraordinarios semel deputato, atq; approbato ab
 „ Episcopo ad monialium Hereticos pro una vice audiendas, haud posse expleta deputatione, in
 „ vni approbationi huiusmodi illarum Hereticos audire d. totis ab Episcopo esse approban-
 „ do, quoties eam deputationis d. Huiusmodi ^{neque} silentij, ^{nec} ardentissimi cooperarum
 „ pondi cordia, quinimo pte omnium respectum, confirmate studebant Regularium nulli, nec
 „ Bullam hanc in Hispania esse receptam, nec, si recepta fuisset, extendendam illam ad Regularium
 „ exemptos, cum pte nullam eius clausulam sufficientem reuocem specialissima Regularium
 „ vilia

vilegia, non utuunt, de eadē onera, et in remunerationem mearum recu: ut accu-
 rime propugnat eū. Nova cum aliis pluribus ab ipso allegari. At cum ostendimus supra
 pag 84. §. Cumulatus nil 29. et pag. 30. §. Intra 6. et seq. nullo solido fundam. nō, aut
 tumore fulcra responsionu, sive evasiones has; ideo illis pertrahimus, aliter nō. Lumbie,
 Diari, et Tonacilla. Nimirum to sibi subiectarū effectus non ad Regularem approbator; sed ad episcopo
 pum approbator, quasi dicat ipse episcopo subiectarū, oportet namq. ea p. declaranda p.
 nealiter approbary pro Dicois, A. non posse sacramentaliter audire huius Dicois moni-
 ales Ordinario subiecta. Nam nūq. he sunt, et nō non Theologo modo, verum et sum-
 marie indigni sum; tum quia teste ipso Nova cap. 3. n. 518, et cap. 5. n. 217. nisi p. p. s. s. s. s. s.
 detorqueat oō, si sibi subiectarū, potius effectus debet ad immediatum adiectivū q. approbator,
 quam ad remotius substantivū ab episcopo; tumq. eo repulsi Lipsie potius appellare debet supra
 recte, quam supra obliquū; recte aut p. p. illius ut Religiois approbator, obliquū vero ut ab episcopo;
 tum quia, si quoq. intelligenda venit clauula illa ratione doctrinæ, ut sit deo simul creatura
 dante; et quod approbatio generalis non sufficiat pro dispensationibus monialium, et quod ^{tenet etiam} ~~tenet etiam~~
 pro monialibus exemptis: tum deniq. quia Clemens in hac sua intentione veritate suorum Reducio-
 rum intentionu (nominata signante Sup. 15. Intentione Incurabili) eorum que declaratione supra
 huiusmodi monialium Regularium inter, et episcopos in vray collectas munienda se duarum, ac oboray-
 dat. Sup. autē in sua hac intentione expresse dicit etiā Regularibus subiectarū: ut vidue est fol. p. c. i.

Atquid præmissis Theologi q. 6. et Apostolicarū Sanctionum explicacione mō-
 ti mimoxamua dicitur in grammaticali re, defendenda propui ad latinitu Preceptoru, eo,
 maxime, quia, ut dicitur p. p. decidat recuū, superuunt nobis intentiones alij, manifer-
 tui illud, simul ambui mōto, et luce meridiana clarius subvertu. In sequimie itaq. i. Bulla
 Apostolici Myritharū hec statuit Inoc. 13. decreto 18. Memoravit quoq. Regulari se eoci. Inoc. 13.
 p. p. non posse confessionu monialium, tametsi eorum apimim, et publicano subiecti sint, nisi ultra
 licentiam suoy Prelatorū Regularium, p. p. cedat latamen eorum episcopo Diaciano facienda, et
 unig. specialis quoad dispensationu dicarum monialium approbati; remota quacumq. rraia mō-
 dine, etiam inmemoriali. Quoad dispensationu autē extraordinariū decernit immediate decreto 13. n.
 Quod, si in p. p. superuoy Regulares quoad monasticia ipi subiecta totis (hoc est bi, aut
 ter in anno ea Ind. ibi. v.) predicti extraordinariū dispensationu depuratae replerant, vel reri-
 am ea p. p. eod. Ordine semper deputaverint, nec saly semel in anno ad id munus elige-
 rint sacrorū, aut secularū, aut regularū ab eadē dicitur Ordini profuoy; in huius casibus epi-

Copi

"copi pro suo arbitrio, et conscientia deputarum huiusmodi facere possunt nec illa quorvis titulo
 "aut p[er]p[et]u[er]e a superioribus regularibus valeat impediri. Hec Inoc. die 13. maij. an. 1723. que
 Bened. 13. eadem confirmata demum sunt a Bened. 13. Prebi incipiente In Supremo M[etropolitano] Ecclesie, et de
 ro die 23. Septem. an. seq. 1724. hoc in ipsum Prebe, simul cum predicta Inoc. demum confirmavit,
 ac in omnibus, et singulis roboravit idem Pontifex per Bullam Pastoralis officij, editam 17. mar
 tij an. 1726; de quibus omnibus supra pag. 66. S. edita hac Bulla, et seq. Illud in hinc p[er]p[et]u
 mitti nequit: spiritum v[er]y in particulari omnibus p[er]diti S. 6. huius Bulla Pastoralis, hanc
 "subdit limitationi, ad Cardinali Bulla humilij supplicacioni: Ab huiusmodi in lege, et ordina
 "one... eodimimus superiora Generali, ac etiam Provinciali cuiusvis ordinis regulari, quibus
 "ut Professioni Monialium, sibi in subiectum duntaxat, absq[ue] iurisdictionis speciali appo
 "batione Episcopi Diocesani audire liceat, et valide possint p[er]mittimus, et indulgemus.

Nihil supra addi posse videbatur p[ro]spicimus in, et clarissimis v[er]tionibus; quia in supra
 predicto decreto 1.9. plura suborta fuerant dubia, quorum legitima solutio opportunissima

Bened. 14. erat pro felicitati spirituali Monialium p[ro]curatio; ea omnia decidit Inoc. Bened. 14. sua

Falta citatio in alte-
 riu absurdo fide: ea
 quidam integram dat
 Lacroixius, at in col
 lectione quarundam
 asort^{xy} edit. ad fine
 tom. 2. pag. 171. h. 28.
 nisi for. am Lacroixius
 de quo hic fuisse ante
 riu recentiorij editio
 rij, eo quem modo ha
 beo, nec hunc habeo.

In v[er]tionem Pastoralis eius, apud Lacroix lib. 6. p. 2. n. 1534. cuius verbum sinopim ad pleniorij hu
 ius rei intelligere hic placet describere. Summo p[ro]p[ri]e ip[s]a intentus Bened. 14. officij
 ciimne p[ro]curandq[ue] qua tunc esset, animarum omnium sibi a No[m]i[n]atary salutis ac p[ro]fessio
 nem omnimoda; viderentq[ue] quam plurimum annorum, ac v[er]tionum exp[er]imentis angustibus, et afflic
 tionibus sum. sp[irit]u paucis monialibus, quibus certis, et v[er]ticis sacram. p[ro]p[ri]e p[ro]mittit
 quibus, particulari affectu motus, et earum felicitati v[er]ticis; p[ro]mittit 1.9. et roborat validissime
 decessu scilicet Inoc. 1.9. cap. 10. de Regul. in quo p[re]cipitur Episcopis, et aliis superioribus, ut ubi
 aut t[er]ra in anno subiecti sibi monialibus officiant p[ro]fessionem Extraordinarij, qui omnium
 p[ro]fessionem audire debeat; earum v[er]tionum, que ei sp[irit]u velint; t[er]tionum omni, et imp[er]at, se v[er]ticis
 deant p[ro]fessionis huic, non requirit in quod eisd[em] sacramentalis sp[irit]u, p[ro]mittit quod ad illas acci
 dent, ut salutaria monita ab ip[s]o accipiant. Quoniam vero v[er]ticis h[ec] disp[os]itio loquitur unius
 de monialibus claustralibus, sive p[ro]fessis, h[ec] sive v[er]tionis, sive etiam secularis, quocumq[ue] titulo
 in eod[em] monasterio morantur; erit et horum demum claustralium v[er]tionis, ut eorund[em] disci
 plinis formam obeant, tam cum aliis monialibus, que claustris admittunt non sunt,
 quam cum aliarum quarumcumq[ue] mulierum secularium, que v[er]ticis Ordinarium
 p[ro]fessionis v[er]tionem designatum habent. Huius aut[em] p[ro]fessionis Extraordinarij dispensatio ad
 illas p[ro]fessiones declarata, ad quem p[ro]fessionis Ordinarium eisd[em] monialibus, &c.

constituere: si autem Episcopus id facere neglexerit, S. R. E. Cardinali Majori Synodicali com-
mittitur illius negligentiae supplet; Ordinario vero loci id ipsum demandari casu quo Prelati
Regularium monialibus sibi subiecti debent Extraordinarium Officium designare accuserunt.
Quia in potentate nulli immunitatis sibi subiectarum oportune providere Extraordinario officio,
interim in ipsis decessere monialibus aliquas particulas id ipsum aut Extraordinarium, at humil-
litate exoritur; quia ad id eos non obligat Tit. ^{ny}; huius necessitati occurrunt, tripliciter etiam Bened,
et ammittendy tunc statuit petitioni huius facty a moniali prout exequantur, et in principio mortu uti-
tate, imo et in infamia ea non: it, nec morti proxima, si in obsequio accuserit Ordinario ministerio of-
ficio: casu auty quo competere sacerdos approbatus promonialibus non est; apertum esse aut Extraordina-
rio, ut salty pro illius moniali Officio excipienda, quod in obsequio illuy approbat: quod si secus
fiat, et immo, ac tunc reuocari a respectu non ^{to} Superiorum humiliter hec et ratio a demandato, desig-
natio huius defectus supplet debet a supra respectu delictari. Hinc deinde, et tunc mones in Dom.
Ecclesiarum Antiquis, et Religiosis Rectorum, ut non adeo difficile se preberent peculiaribus monia-
libus Extraordinarium approbatus Officium pro maiori animi sui quiete, et ultionis in via Dei pro-
prium aliq. ^{do} competendum: quin potius nisi, aut moniali formulanti, aut Officium requisiti quali-
tate, circa quas diligenter inquiri debet, aliter sentendum iudicet, earum uiri precibus obsecundare
iudicet. Imo auty oportet Officium huius, et in eadem prout, et mony interpreti preediti, et prudenti lumi-
ne decorari, ac specialiter deniq. approbati ab Ordinario loci, promonialibus audiendi: ne feriy preceptum
ab hac approbatione potuit unquam Officium Ordinarium designari monialibus etiam Regularibus subiecti,
nec vel ipse Synodicali Major etiam sede Apostolica vacante, quo nimirum tempore amplioribus in
pallit facultibus, potuit Extraordinarium Officium monialibus deputare, nisi eorum, qui, ad eam audi-
endam, impugnantur sunt approbati. Quoad staty auty huius Officium, potuit ille seculari esse, vel re-
gulari, et proprio, vel eo alio iudice diuino; quia in Regularibus, ut ibidem obseruatur, sibi subiecti moni-
alibus semper deputare solebant Extraordinarium Officium proprio ordine, transcripto ibid. 19. pre-
dicto ^{no} decreto, illud demum Officium, ac reuocatur, et quatenus Officium sit eadem, et ampliat ad omnia
per ordinem ubiq. contenta, et Regularium Regularium subiecta monialium monasteria. Distincte demum in-
hibet quibuscumq. Officium Extraordinarium etiam soli alicui particulari Persony etiam decessari, ^{ui}
sub preterito adueni accedenti ad monasteria monialium, et cum ipsis ueniant, a Regularibus Nisi tra-
tatu, quas hac institutione Officium, ne, postquam sui officium implerant, ad id monasterium ultra-
ui accedere, aut ullius generis inuentum intra ipsum quomodo unumq. Officium, et fore etiam sub spiri-
tualis causy, aut necessitati obtemperari, et colore, audeant, aut presumant. Non obstantibus etc. Datum Romae

nonni

noni Aug^{ti} an. 1748. Hec sunt institutiones apostolicæ, quas una p^{ri}mo mag^{is} ut. in vasis ad. vi. di, et ipse p^{re}cepti: plura ex iis deducuntur sequenti, quas immutari dabo citatatum institutione apostolica, ac regula p^{ro}vide, et p^{ri}ncipio certo, et infalibili, eo quo deducitur, id enim dogmaticum non agens, et vacabit p^{re}terea studio, debet sufficere.

Sequitur itaq^{ue} 1^{mo}. Generaliter approbatum siue seculari siue regulari pro Diocesi, non posse in ea sacramentaliter audire moniales Episcopo subjectas; nisi, pro illi audiendi, si p^{re}terea specialiter approbati ab Ordinario loco. ex Bul. Apostolice Mystice, et cum decesso 14, et expressius eo p^{re}dicti. Bened. 14, et apud Lacaio S. 3. Valida in casu approbatio hec, et si p^{ro}vari non concedatur; nam cum eadem substantialiter p^{ro}vari stat. Sup. 15, loquimur de approbatione monialium, cum ea, quam adhibuit Trid. vacat approbationi in p^{ro}vincia; et p^{ro}inde si in hęc exponatur ablat. disp. 28. sec. 5. n. 10, lupo disp. 21. n. 26. p^{re}ceptivæ, non iurisdictionis; immensio aliter intelligenda esset non abstermit illa p^{ro}portio; maxime cum canonica eam sufficiens deducatur, cuius p^{ro}ve approbationis eumodi. Valida etiam est p^{ro}loquendo approbatio hec, et si in scriptis non obstruatur; tum quia pro approbatione in p^{ro}vincia id non postulat Trid, tum quia neq^{ue} id exprimit, aut requiritur institutione cit; multum t^{er}o est eam in scriptis habere, ut certum de illa sit, si quando id oportum esse concedatur. Dedit p^{ro} se loquendo; quia potest Episcopus hanc maiorem authenticitatem requirere, et nullam de illa ^{approbationem} huiusmodi in scriptis non recusat, ut stat eo facultatibus audiendi p^{ro}visiones in Diocesi Vallisolerana, ubi expressus requiritur, quod facultas audiendi moniales in scriptis recedenda sit.

Sequitur 2^o; Approbationem ab Episcopo siue seculari, siue regulari, ad moniales audiendas, non posse audire exemptas sine facultate superioris regularis, cui subditæ sunt. ex Bulla. Apostolice, et ex Lacaio lib. 6. p. 2. n. 1532.: id t^{er}o intelligit, ut certum ex ordine; nisi ad eas extraordinarie audiendas deputatus fuerit ab Episcopo eorum aliquis, n^{on} canonicus, in quibus de iure extraordinarie de iure ad Episcopum ex Bened. institutione. Nomine aut^{em} superiorum solum tenet in p^{ro}vincia; Prior, Guardianus, Abbas, &c. minime vero Prioratus, aut Abbatia; feminæ namq^{ue} capacæ non sunt spirituali huiusmodi iurisdictioni, vel uari diuino, vel sacro canonico, ut bene P. Sanchez l. 6. sum. cap. 1. n. 17. Unde si vray ut, quod ait Leanda disp. 11. q. 46, Abbatissam Bugarum celebrantem monasterium dicit de la Huelgas sibi, et monialibus suis eligere p^{ro}visionem abique approbatione Ordinarii, aut P^{ro}curatoris illius, cui debet eam non recedere iurisdictioni spirituali, qua incipit ipse ut, d^{omi}ni ce nominare Personam, cui sum. Pontifex, ea electione siue nominatione p^{ro}vide, immutat p^{ro}ve immediate iurisdictioni necessaria, ad hoc sacramentum p^{ro}cedendū. Seq^{ue} 3^o. Approbationem pro vno monasterio

tanti, aut solum pro extraordinarij audiendo una vice monialibus altissimi monasterij; non potest in alio monasterio; nec in eo, ad quod extraordinarium semel deputatum est, fusionem imperantem audire sine ampliori, et ulteriori in hunc finem Episcopi approbatione. Ca. Bul. Supra.

At quid, si ita extraordinarium deputatum, dimittatur fusionem, monialibus abolvat; quia non est tunc quoad alia vice disposita, sacraliter in secula plures annos expressis referat, et omnium generalium fusionum permissum capessens; nec eas decipere facere, nec communionem cum monasterio sine scandalo praesumere potest; licet tunc casu fusionis illi, praesentia peccata deinde audiat, et dicitur monialibus ab illis abolvat. Affirmative certe respondendum: quia in ea dimissione solum patitur quod, expleta depositione, in vi approbationis huiusmodi monialium fusioni audiat: Extraordinarium autem huiusmodi depositionem non implet; nec praesentia monialibus ad huc sumpta est privilegio, sibi a Tridentino; inique nimirum subiacendi, si vellet, omnia sua peccata fusionis extraordinario. Exposuit quidem illi ea quae in circumstantiis sufficiebant, ut formaliter integre spiterent; et valide, ac licite abolverent; ac cum finis Tridentini, extraordinarii dignationis praecipiente, esset abudubio recta, ac servandi monialium in spiritualibus directio ac impulsionis eorum profectus in via salutis; nisi praesentia habebat ad omnia delicta sua simul, simul eadem manifestando, et (ex lib. 1. l. 29. de offi. iudic. deleg. apud Ricca ibid) ut, iniqua causa, iudicio huiusmodi delegari non finiret; donec quod prius ratione circumstantiarum miserum perat, perficeret postea, et inique abolveretur. Quia tamen certi designari solent, qui ad hanc fusionem huiusmodi, et a sui vite, aut ei simili accidit in circumstantiis, in quibus fusionis praesentia ~~potest~~ ^{ere potest} intra terminum designatum; honorandam censet efficacissime monialem ad sua peccata integre declaranda fusionis ordinario; si in proposito huiusmodi cavet, et obstinate tenet illi acquiescat; nec se adit, removendi eam a sacraliter suo proposito occultandi illa peccata suo ordinario, sanius ac sapientius illius eximio, fragilitati proximam accommodatum, illius animae, utilius, et virtutibus Bened. 14. forme illi honorari, ut se, vel alium, quem censet oportunitate, extraordinarium petat a suo immediate superiore, nec ab hac petitione desinat, donec ab illo, vel a mediato suo respectivo ut supra dicitur, se exaudiam sentiat, et expetendum extraordinarium obtineat. Quia praesentia ad hanc nova designatione, aut

Sequitur A. Generaliter approbationem ad monialibus unius Diocesis posse audire, vel a vicario, aut a iudice loci exemplis, modo praecedat facultas superiorum eorum Regularium. Ca. omnia. In praesentibus praecedat Bullis nihil aliud requirentibus ex parte nimirum, quod ad praesentem attinet, nisi ut sit in plenitudine, et impulsionem approbationis pro monialibus; nec huiusmodi clausula Bullae Supra, quae expressis verbis dicitur; in praesentibus approbationem ad unum nimirum, vel aliud monasterium tantum. 5. Ad huiusmodi approbationem si limitate tantum fuerit approbatus pro determinato illo extraordinario.

directe
praecedenti ampli-
atione accensu ad
monialem de novo
audiendam, for-
mam ipsi dene-
gabit; inaequi-
tate si limitate
tantum fuerit
approbatus pro
determinato illo
extraordinario.

approbationi veluti, et licet ex officio, necessarium non esse, quod ea concedatur, prout examine coram
 episcopo. Nova alicui foram videbitur illud hec, non quia eam falsam esse teneat, experientia nam-
 que quotidiana evidens illius veritatem fit; sed quia deducere ex illius predictis: ad hoc ipsum mira-
 ri dicitur, si utat, omni institutioni mutuo intente, et diligenter observant. Innotuit quidem Inoc.
 13^o non concedendam esse approbationem hanc, nisi prius examine coram episcopo, et Bened. 13^o,
 nisi examinari fuerint reputati; institutioni aut approbatae, quamdiu inanis experientia non sit,
 ea in omni debent interpretari; negari illud, maxime a Trident. statuto, abrogare censendum, ni-
 si experientia mentio illius fiat: Trident. aut solum requirit examen diuinitus; aut ab episcopi praesentia
 men, aut alia idonea iudicari: censendum itaque est predictis Sum. Pontifici non alio a Trident. sensu
 fuisse loquor. Verum quid, etsi inueni, ex hac tria doctrina mentis Sum. Pontif. deducere tentamus,
 cum certum aliunde, et clarius quosdam ea fuerint nobis videri manifestissime. Apertum namque Bene-
 dicti. 14. in sua supra posita institutione de qualitatibus spiritualium monialium, cum dicit, alii praemissis, spe-
 cialiter approbati debent pro monialibus ab Ordinario loci et Apostolicarum institutionum lege. Vbi
 videtur verbum hoc declarare Benedicti Praedecessorum suorum institutiones, nec ullatenus examini moni-
 nisse. Nec veritas vellem ornari hanc, et cuius facile occurrunt reflectiones aliae, sententia non debent
 sperantur. Requiritur videtur Inoc. 13^o in sua institutione pro magis Clero seculari, et regulari copedita, exa-
 men coram episcopo: hanc institutionem sperant, et approbat ac declarat cum immediate. Successor Bened. 13^o
 et solum dicit Reputati examinari, et approbati per 13^o; omni demum, ac proinde hanc institutionem apo-
 stolicam renovanda auctoritate, ac declaranda hac in parte Bened. 14^o, et per oculi habita Inoc. 13^o, cuius ibi
 meminisse, vixit requiritur aut, quod monialium spiritualium pro ipsi specialiter approbati. Prebium: 1^o exami-
 nem coram episcopo; 2^o quod examine; 3^o neque requiritur, cui nobis adhaerendum, si pro-
 runt quam optime vel ^{causationibus imbuti: Inoc.} ~~instituta~~. Et vixit specialiter pro ipsi approbationem.

6^o Approbationem singulariter pro monialibus potest ea audire, et approbationem non sit
 pro secularium professionibus excipiendi. Et hoc. Apostolice, et ea nuper memorari Bened.
 14^o verbi. Nec obest, quod in reliquis institutionibus supponi videatur, approbandum pro monialibus
 procedentem approbationem esse pro secularibus: nihil inquam obest; omnino enim illa clausula, gene-
 raliter approbationem non censeri approbationem pro monialibus, nisi &c; maialis, et propriissime sup-
 pta, tantum significat vixit approbationem mutuo intente potest separari, et neutram ex altera
 legitime inferri: sicut enim generaliter tantum approbationem pro secularibus audiendum, in vixit ap-
 probacioni monialium professionibus excipere non potest; ita singulariter tantum approbationem pro profes-
 sionibus monialium, sine quatenus ita approbationem non potest penitentiam sacramentum secularibus con-
 ferre.

ferant. Ea edicta Bull. Apostolice decret. 17. supra pag. 85. §. Assumptum hec. Atq; hinc 1^{mo} deducuntur:
 Regulari, et Provinciali Ordinum regularium posse ubiq; tractari, per privilegium sibi a Bened. 13.^o
 supra recitum, moniales sibi subditos sacramentaliter audire; et si nullatenus approbati sint
 ab Ordinario loci, in quo infusionu huiusmodi sunt accipiende. Si addi facile possent plura
 alij illorum ex predicta maxime intentione Bened. 14. quia in eorum aliquas non debuit
 significavimus in eius sinopi, et nulli alij plura nos a proposito nobis fme deviamus,
 ideo, illi omnino premissis, et pro hactenus secutione, ac verione resolutione quibundam ad-
 notatis; ad viciniora, et primum vno propria alia deinde procedimus.

Notandum ipse 1^{mo} ea 5.^o 1^{mo}, 2.^o, 3.^o, et alij Bull. Bened. 14. eam editam tantum fuisse
 se pro monasteriis illis monialium, quibus unus duntaxat infusionis deputati, qui sacramen-
 talu infusionis vivens, eorum omnium excipias: unde decreta hec non videntur extendenda ad mo-
 nasteria illa, quibus plura Ordinarii infusionis designantur. Sequi quidem tunc potuissent eadem
 animarum pericula, ipsa vel magis scandala; si nimirum ne unquam ab Episcopi infusionis eo-
 rdnarij deputatis monialibus regularibus subjectis, eis designant Regulari Regulari, ut libe-
 re posse videntur, duo, vel tres infusionis Ordinarios, qui vici Extraordinarij nullius maxime se-
 cularis, aut abbas Ordinis Regularis ad eas audiri, accedendum; minus misere veniant
 in periculo, ac diabolico modo dissipandi moniales. Hec sane oportuno remedio precuranda videbun-
 tur; quale autem sit, quod in futurum adhiberi, (velo similium namq; ut hec omni Pontificem non
 preterire, et verosimiliter multo in vobis vici) ego in predicta ipsius intentione non invenio. Nam,
 et si evocata sint per hanc intentionem privilegia in vici Regularibus recita, illud nimirum Reg. 5. apud
 Bellamini: Quod infusionis monialium, que deputat sub vici Regularis, non sunt examinandi ab epi-
 scopo, & a Superiori Ordinis: et illud aliud apud Hobosam in Appendice n. 8, et 23. per Huncius Apostoli-
 cy post iudicium iudiciorum in Hispania promulgatum, et ab Ab. 8. firmatum, et: Que de suspensione
 neca los Ordinarios quidam in alia, imenso nomena infusionis Extraordinarios alia monasteria
 alor Regulari, potest esse nomena. preterea privilegia. a Superiori delat selectione delat
 dicta monasteria; et ut plura apud Bellam. eorum 1. Conf. sup.; facultate Episcopo recedente, designandi a
 Extraordinarij monialibus epi Regularibus subjectis; hec in omnia manifeste intelligenda videntur in
 vici Taid, quod a Bened. explicari sub pprii nomena infusionis, ut nimirum subvici monialibus
 que nulla ratione adduci possunt, ut aliquod peccatum iury Ordinario infusionis infusionis, nihil vici
 sui hinc affme inveniri; alii id eo profuro tractantibus, subvici monialibus, que
 Notandum 2.^o me certo speciare non potuimus; an Bulla hec Bened. 14. recepta sit in Hispania

pertractari mo-
 nialibus, que
 vici confusio. Redi-
 natione habuere, eo
 quod vici pos-
 sint, que in monialibus
 vici.

nia, illi tunc quibusdam sapientissimi PP., in animarum ducere salutem, et dignari etiam non-
 nunquam extraordinarius monialium, illud tamen ab eis accipi potui, se existimasse receptas eam u-
 se in Hispania, quoad speciales extraordinarias precat: quoad extraordinarios iniquas; nam in-
 dubium apparet, ibi non fuisse quoad generales statuta generalia, que apostolice constitutionibus sunt
 impositis illi, qui ad monasteria monialium accedunt. Profecto tam seculari, quam regulari hispa-
 ni etiam exemplarissimi, et in rebus moralibus peracerrimi libere, et frequenter addunt monasteria
 monialium, et illas alloquuntur ad crater descendentes. Quis autem credat hec publice, impune, et
 sine ullo scrupulo factas, si predicta Bulla ibi esset recepta quoad omnium suam extensionem.
 Notandum 3^o etiam recepta ut in Hispania hec utitur sine ulla restrictione, aut limitatione, per clau-
 sulam in illa aut nullum generum contrarium, et non prohiberi extraordinarius, quod potuit de-
 inde accedere ad id monasterium, ut cum moniali sacramentali audiant: tum quia prohibi-
 bitio illa intelligenda est de quocumque, et solo illo intuitu per canonum prohibito; tum quia
 S. B. eiusdem Bulla supponit Benedicti, eisdem extraordinarius posse ipsum ab eadem moniali
 mirante fieri, et illis exaudiendis, ac peritioni huic annuendum esse decessit ibidem. At si potius
 qui extraordinarius deputatus est alicui monasterio; eisdem confusarius ordinarius demum
 designetur; consilio libere posse ad omnia sui ministeria propria illud monasterium addere: nam,
 cui animarum uia ducitur, omnia huic annexa demandata consenti.

Notandum 2^o penas, quarum meminit, et quas statuat Benedictus in fine in cap. monas-
 theia de vita, et honest. Clericorum. Vbi prohibetur Clerico frequentia in monasterio, aqua si non
 desisterit post monitionem episcopi, ab illo privabitur officio ecclesiastico: si laicus fuerit, et monitus
 non desisterit excommunicabitur ab episcopo. Quod ad regulares autem attinet, legitur decret. S. Gregor.
 an. 1590, et ueni Sicut 5^o editi, in quo Regularibus colloquuntibus cum quibuscumque monialibus si-
 ve sui, siue alterius Ordinis, vel cum qualibet muliere in monasterio deperire, imposita est pena pri-
 vationis officij, et voti actus, et pau sui ipso facto inuincenda: in eodem decessit misericordia specularem regu-
 laribus in eadem monasterio ipsum pernocitare, aut facere, ut alij pernocent, vel ali-
 as secum retinere: ite, ne in his cibum sumant extra tempus statutorum generalium. Hoc in non fiat
 peccatum mortaliter, ut patet ex decret. S. Gregor. Hilij edito 1. Jul. an. 1626. Ceterum S. C. C. approbat
 te Urban. 8^o 20. Nov. an. 1623. decessit Ordinarius loci, ut quatenus ipsi fuerit uisus 4^o uel in
 anno ad summas cedat transgredere regularibus in 1^o, et 7^o gradu intelligendum existimand
 a 1^o ad 7^o; decessit, in non uidi moniales addere, et eas alloqui: id fieri non debet diebus festis, in
 aduentu, Quadragesima, fea. 6, sabbato, et uigilijs: hec licet obtinenda est in scriptis, et specularem
 Ordinarius

ordinarius monachis tradi debet, qui present debet esse locutioni: ity lic. in brevia in libro can-
 cellarij: Ordinarij adnotari debet. Si ita non fiat ordinarij non satisfaciunt intentioni sum.
 Pontif. 9; repulani vero inuicant ppaia in decreto Sicuti 5. Statuta. Co. Lippuolob. 7. n.
 Vbi plura alia huc pertinentia addit ex lau. 19. q. 2. can. 21. q. 2. deumpny dicit ea 6. Smido;
 at. de re in hunc fring. euoluto tractu illy inveni ex Smid. 7. a. Adducit praeca respoony Sec.
 Ipreq. Decij die 26 Nov. an. 1682. et Bullay Bened. 12. incipienty Serissimo daty die 31.
 Octob. an. 1749, ac deniq; dicit, quod cum prohiberi accensu ad moniales, non prohibetur
 solus, sed cumullative cum locutione: ita probbiti vna Sanchez, Bonacina, Navar. Inac. Rodiq.
 Qui in non stentur plura alia diuidetur vultat Bonbona, part. 2. de Potete Episcopi et Legat. 2. 3.
 a nu. 66; Tamburim. disp. 16. q. 2. a. n. 1; Sanchez in Decal. cap. 16. n. 105; Iurimaduina
 part. 1. trac. 3. Strip. 2. n. 8. et seq; Pelizariy, trac. et cap. 10. sui manuali sect. 3. Subiect. 2. n. 533.
 Subiect. auy 1. a. plura minima minutis tradit circa ordinarios monialium Iferaxior: Vbi praecia
 homines requirit plene laeque ipsay dicitur additio: qua ipia de caa, cum vni Institutu rae
 expedire nos velle, et prompto, ad quamvis mundi placam, vbi maius Dei obsequiy sperari,
 vniu aduudq; immunes nos statuit, et nullatenus dedis esse vbleit stabili alium monialium
 uae. Sane. Sane Ignatiu b. p. dicit. cap. 3; quod prauiusme ut audet, et vltidime explicaty
 dabit Co. torn. 4. de Reliq. tract. 8. lib. 3. cap. 6. an. 15. Hec adnotare placuit, ad pleniorq; pro-
 dicty ditionis intelligeay: a quibus nos locutus habuimur, si qui lacorum Bulli hui illu-
 trauit, aliqua, ut par erat, addidisset, ad eamum sensu, et obligatoy assigunday necessaria om-
 nino. Tam ad ea, q. p. dicitur in supra, inuicantem procedamus.

Sect. 3. De approbatione requisita in Confessario electo per
 Bullam Cruciatam, aut Jubileum.

Pluribus deuenit antiquorum munitio a doctrina, et resolutionibus, quas in Sect. hac statuenda ap-
 peditur, sum eo predictis, sum eo modestioribus alii approbati ditionibus. He autem eady pro-
 uae, et fastidiose repetamus omnia spephondere studuimus sub vna, et peneali auent, q. xeli-
 qua approbatione sperantia declarata supponere, viam apparet plurimii resolutionibus, quam
 nullas breuiter indicabimus. Assat. itaq; p. n. 1. Dico Iferaxio siue seculari, suis repu-
 lani pra Cruciaty 2. electo eam approbatione necessarium esse, quam caput Iud. et Bullay
 Pontificum supra positay a quocumq; Penitentiy ministro munus hoc obituro. Ita Mendo de
 Bulla Cruciaty disp. 22. cap. 3. et seq; Lupp de Sent. disp. 21. Sec. 1. n. 16, et apud ipia alij plu-
 res. Probr: Iferaxii quilibet pra Cruciaty 2. eligendus debet esse approbatus ab Ordinario; huc,
 ut non

et non alia est approbatio a Trid. requirita: q. electo per Bullam & necessaria est. 29. May. 21.
 sat ea formula, qua hoc privilegium in cruceata recedit apud Lacroix lib. 8. dub. 14. Supra-
dam electio per Confessor a qualicumq. Presbitero seculari, & regulari delo approbator per el
Ordinatio, & que eadem adhiberi solent in reliquis Apostolici indulti eligendi & servandis;
 ut ea evolvere manifestum fiet. Min. se se parat ex verbis Trid. supra. neq. autem legitima
 videtur. Item quia Pontifex cruceatus, aut iubilum recedens non approbat sacerdotem
 per cruceatam & electum; nec semel approbati ampliat, aut eorundem de plenitudine potestatis
 illum approbationem; sed vice, ex suppone quod sit approbatus ab Ordinario; cui, quod id
 est, ad formam Trid. & quod in servandis eligatur ab habente cruceatam, & et iubilum lura-
 ri conante, electo se se immediate concedit (ex pag. 109. 5. Ab hac itaque & servandis
 necessarium, ut penitenti, qui cum electi sacramentaliter abbas: Ex iis autem suspensum
 est, electioni precedere debere approbationem, et quidem ad formam Trid. q. electo per Bullam necesse.

Dicitur formam Trid. requirere approbationem ab Episcopo; non ita Pontificem cruceatam
 vel iubilum recedens, qui ab eligendo per hoc privilegium tantum potest, ut approbatus sit ab Ordi-
 nario: ea hac autem potestatem ex illa clausula Trid. deducitur potest, semel approbatus potest ubi-
 que eligi in vi Bullae & quia ubi cumq. exiit, vnum est, quod est approbatus ab Ordinario: q.
 eligendus in vi Bullae non debet esse approbatus ad formam Trid. Rur. si ab Episcopo Trid.
 et to ab Ordinario cruceatus, vnum, et idem indistinctum esse equivalentem et vnum. Trid. namq. ibi
 requiritur ex eod. disp. 28. Sec. 2. approbationem Episcopi; et quidem Episcopi loci in quo servandis audi-
 endis sunt ea indictionibus memoratis supra Sec. 2. nec minus quod loquatur in plenam aperi de
 approbatione servandis sacerdotum distinctarum Discretum, ac habenda proinde ad iurisdictionem Episcopi.
 At quia id ipsum in variis decretis statui expressissime potest, etiam in singulari m.
 proponere; ideo Sum. Pontifices substantis illum firmiter adherere, nec accidentaliter plu-
 rali locutioni multum vacante, cum facultate eligendi servandis per cruceatam, aut iubilum recedens, &
 servandis m. ac vnum suam singulari m. declarant, dicens, modo approbatus sit ab Or-
 dinario: loci nominis, vni dicit Trid. per Bullam supra explicari Zelanti sumus Inoc. 12. declara-
 vit per suas litteras datas die 13 April. an. 1700, et incipienti cum sic non sine gravi ac infir-
 mas deinde per Bullam Apostolice ead. illarum dicens dedimus pag. 85. 5. assumpsit hec: ubi videtur
 potest, nullas, et vnum declarari servandis factis cuiuscumq. servandis, etiam regulari non approbato ab
 Ordinario loci, etiam si ad id munus fuerit electus per privilegium Bullae cruceatae.

Inimicis: insufficienti apparet curata declaratio universalis praesentis attentioni integre, et dilucide
 Stabi

Stabiliendy: ea erig non meminit ne inducere quidem subilei, aut alterum appodis Indultis;
 sequentia autem a Cruciatu ad pontificia hec Privilegia nulla omnino, et illegitima ut: Bul-
 lanamq; illa frequunt, et singuli anni recedit; huiusmodi vero paxo raro, et non nisi coope-
 riuima causa dispensari solent: cetera paxonea in iis finis sibi propositus ab Inoc. 12. uel illud
 edicente ad supplicacionem Episcoporum Luitany, qui vehementer querabantur vulnata paxoni-
 me sua una clauula illa indefinita Bulla, ab Ordinario; cum eny raro particularia hec, aut
 generalia apostolica indulta fidelibus recedant, ^{im.} tamen eo iu timeata disciplinam ecclesiasti-
 cam relaxari, aut debitum eiuusmodi hierarchicorum ordinem perturbari: extendenda igitur non
 est Innocentiana hec dispo ad casu ibidy non intentos, nec limitanda, aut restringenda ad for-
 mam Ino. ex 5. preced. facultat per subileum scilicet eligendi paxonum approbary ab Ordina-
 rio. Resp. Cui non obicue significata in Bulla Apostolice declaracione Inoc. 12. ad omnia
 apostolica indulta eligendi paxonum extendendam esse, per clauulam ibidy adiectam, ad vana
quacumq; interpretacionu pcedenda; ne tñ dicitur minorem in deducenda eorū illud litterarū
 re aliunde clausura; asserenti nōq; validissime paxonand, et nōq; interpretacionu saluā
 condy, sufficiat decerni Inoc. 13. Statuenti ibidy pag. 66. Quocumq; paxonum etiam eorū cau-
ciaty vel eo quocumq; alio privilegio electy, approbary uidebunt ab actuali Ordinario loci, siue
quod idy est ad formam Ino. 12. quod ipsum paxonum, et amplexavit Benedic. 12. in sua rti-
tione incipiente Apostolica indulta, cuius uerba paxonum dabitur infra.

Verum iu non satisfacti inuagunt denuo aduenarij, et apostolica auctoritate suam senten-
 tiam paxonare nituntur. Cotid. dicunt, explicato per Bullas supra cit.; ad hoc, ut qui possit
 audire paxonem in Digcesi, A, debet necessario esse approbatus pro illa Digcesi; atquē,
 ut Regulari salty possit eligi in paxonum in vi Bulla Cruciaty, non requiritur necessario quod
 approbatus sit pro Digcesi, in qua eligitur: q. quoad hanc paxonem ut minime falsa est generalis
 asser. supra. Pado trim. In Bulla latina hęc hec clauula: potest eligi sacerdos approba-
 tu siue seculari, siue regulari, et quoad Regularer, qui semel approbati fuerunt: Dappro-
 batus in Digcesi, B, et si non sit approbatus in Digcesi, A, uel, et proprie semel sit approbatus;
 q. uel, et proprie eligi potest in Digcesi, in qua non sit approbatus; ac paxonde in eligendo per
 Cruciaty, non requiritur necessario eiuusmodi approbas ab Ordinario loci. Resp. particulari-
 may esse, et pluribus expositis erroribus Bulla Apostolica interpretata non manet propriu
 aliu eiuusdem sedis nonante uerborū: capite omnibus paxonibus habitis, nego. seq. q. q.
 eo paxonem nullatenus infertur: duplex eny potest esse sensus paxonem illius, et quoad Regularer.

1. Sufficere

1^{ua} sufficere nimirum Regulari semel esse approbati ab Ordinario, ut possit semper eligi in
 sua Diocesi: 2^{da} semel approbati Regulari esse ubique eligibili. 1^{ua} remur ut ex predictis
 pag. 92. §. Infra 8^o, et seq. semel enim generaliter approbati Regulari ab Episcopo,
 qui eum examinavit, semper potest moraliter saltem loquendo, et quoad ius Episcopatus
 Diocesis prefuerit, sursus in ea audiri; et si omnium sursus facultas ad ipsos Ordina-
 rios fuerit revocata. 2^{da} autem manifeste repugnat Bullis Suprema, et Apostolici Ministe-
rii; ubi expresse dicitur, irrita et inane fore sursus a Regularibus exceptis in Diocesi,
 qua approbati non sunt, et si electi fuerint in vi privilegij Bullis Cauciaty. Cum igitur veritas
 hęc intelligentia emanat clausula illi secundum se sumpta, et illa per ista sursus
 sit posterioribus Apostolicis sedis Constitutionibus, huius primam preferendam esse, et per se vi-
 tat cumulatissime, et deducitur etiam eo eo quod clausula illa Cauciaty reposita ut
 docetur deo R^o ad Constitutione Pij 5^{ti}, et Urbani 8^{ti}, quas affert Tull. lib. 1. in Bull. 57. cap. 1.
 n. 1, et in quibus statuit Regularum ab uno Episcopo approbati in aliis limitatione posse
 sua pascere approbatione dum ille Episcopus sibi dicitur, ita ut nec ipse Episcopus valeat eam appro-
 bationem semel a se positam revocare aliis sursus repenti causa; quod apertissime notat cum iis, qui sec. 3^a
 pag. 92. illatione 8^a statuta dicimus Ex Bulla Suprema.

Exposita itaq; in substantia rationum in statu, ad illationem ex assertionem istam deducendam
 procedamus. Ac 1^{mo} generaliter infertur, non nisi in vi Bullis Cauciaty, Subilei vel alterius cuius-
 cunque privilegij posse eligere in sursus sacerdotem pro se non approbatum ab Ordinario
 loci; ac proinde neque feminam, neq; eum posse eligere approbatum pro sursus tantum; aut solum
 pro rusticis. 2^o monialibus, qui per aliquod privilegium sursus eligere possunt, debere eligere vel ge-
 neraliter approbatum pro monialibus, vel illimitate saltem approbati pro se, aut pro suo monas-
 terio; nec enim sufficit, quod semel pro hoc deputatum sit sursus extra ordinarius. 3^o eligi non
 posse per Bullas Excommunicatiy, suspensiy, excommunicatiy, depositiy, vel degradatiy, quia et
 si antea fuerit approbatus, revocata cetera, aut suprema illius approbatio. Cuius dicitur 26. sec. 4. n. 2.
 Infra 4^{to} intolerabile esse, et o^mnino reiciendam opinionem illam, qui defendit, semel approbati, quamvis cum
 limitatione quacunque posse eligi semper per Bullam: expresse enim struuntur ut litteris Inoc. 12^{ti}, et litteris
Apostolici Ministerii: Quare caute legendum vellem dudum 12^{as} in Bullis Cauciaty Burm-
baum, et Lacensis additi: ubi enim §. Sup. 2^o emendata predicta sententia, ut multum probetur ad-
 minus eorum, et dicitur, posse illas tunc amplecti cum reservationibus quibusdam, quas 17. resolutionibus
 prescribit. Omnia ea non semel tantum, atque iterum attente perlegi, et, salvo sapientiori iudicio, no-

in aliis restrictionibus moderanda. cetero resolutione maxime 1.^a, 2.^a, 3.^a, 5.^a, 8.^a, et 11.^a quoad illam partem. Ideo predicti facile possunt, qui moralium Individuum laborum non recusat lacuosum loc. ut. vultendi. Huiusmodi minime sufficiat inay, indicant sententia, et principia deducit, eo quibus illarum falsitas non desine deducitur.

Inferat 3.^{to} Regularem vs alicuius amplissimi privilegij, aut iubilaei Iferaxium secularium eligentem, debere eligere approbatum ab Ordinario loci: tum ex clausula, qua ea facultas concedi solet, tum ex sup.^a 55. inay in 6.^{to} qui sentit omni, sentit debet modum, et extra. At quid, si eligat Regularem approbatum a suo Ordinario regulari, Iferaxium sp.^a communiti, at non approbatum ab Episcopo sui Ordinario loci? Secum ne erit in reserua absolutu ab hoc Iferaxio, et plenaria indulgentiam consequatur. Negatiue, et indubitate sup.^a 1.^o Iferax de Iubileo q. 3. art. 1. §. 3. cum loc.^o disp. 28. de Penit. sec. 6. n. 11. Itra Bonacina, Diana, et alii ibidem eadem negatiue sententia tenet cum omni casu. de Iubileo de Penit. disp. 20. sec. 8. n. 121. eorum in doctrina respondendy cetero subdistingtione. 1.^o Regularem eligentem tempore Iubilei, et conferaxium approbatum a suo Ordinario regulari, ut se abstrahat a reserualibus, vel mortalibus non reserualibus, aut reserualibus quibus, sed a quibus potest abstrahi precipue a facultatibus Iubilei, cum in la faculte sui superioris regulari, rite ita absolutu, et reliqua necessaria ob. uariantem, et praxam, vel cui augmenty, et plenariam indulgentiam consequi possit. Ratio est, quia exiune omni, et privilegij regularium ea peccata subijcere poterat predicto Iferaxio cum faculte sui superioris; Privilegium autem Iubilei non est restrictiue facultati quodammodo potius, sed ampliatiuu potius, et favorabile. 2.^o quia ad indulgentia Iubilei consequendy, quantum est ex parte Iferaxionis, solum requiritur talis Iferax, qui de peccatore reddat hominy iustitiam, et sanctum, vel de iusto, sanctionem illi, et iustitiam efficiat; dicta Iferaxio id posse efficere apte est. 3.^o quia indulgentia recediti vere Iferax; necesse est hoc sacramentum recipit, qui secundum iura sua peccata Iferax. 4.^o quia Confessio indulgentia recedens, eam impetrari solet Iferax, et Iferax; cum est ita loquens de electione Iferaxij quoad reserua solet dicere: se preterea recedere faculte eligendi Iferaxium approbatum ab Ordinario loci, qui possit eum abstrahere a peccati etiam sedi. 5.^o reserualibus. 6.^o Co hoc autem diuerso loquendi modo manifeste colligit, in ordine ad indulgentiam Iubilei obtinendy, solum requiri validy, et licitay Iferaxionem, qualis est ea, de qua loquimur; in ordine autem ad fruendum privilegio, eligendi Iferaxium, qui in vi faculte Iubilei eum abstrahat a reserualibus, requiritur praeterea, quod eligat approbatu ab Ordinario loci. Haec adeo clare auertiony inay, et inuicem, ut in dubium potius et deo certay illay existimay: ne in vllum quidquam in ea a communi sententia alitery forisem inuicti, aduersanday